— *Nam cita superne*

Obvia cum fluxere, sit ut diversa repente

Dissiliam.

Livium quoque Andronicum, & Attium, usos, docebit Nonius Marcellus. Indèque verbale *fluxu*. Virgil. lib. ix: *Dant sonitu fluxu galeæ.*

Hanc enim lectionem agnoscit quoque Servius; ut movere nos haut debeat, quòd in quibusdam codd. legatur *adfluxu*: quod ex glossemate irrepsit. Sed & usus Silius lib. ix: *— Galea horrida fluxu*

Adverse ardescit galeæ.

Itemque Ausonius epist. xxv:

Cymbala dant fluxu sonitum.

Vide de hac voce, quid adversum Titum notarit Yvo Villiomarus, sive Scaliger lib. vi Locor. Controv. in cap. ix.

Peygo, & *surgo*, primam simplicis *rego* in præfenti perdunt, quam in perfectio supinoque retinent.

Ineptè docent, *pango* in præterito facere *pepigi*, & *panxi*, cum tantum habeat *panxi*; quo utitur Columella lib. xi, cap. ii: *Olearum*, inquit, *aleam oportet, cum panxeris, fumo & cinere mistis obtinere*. Olim pro eo dixisse, *pegi*, ut *frango*, *siegi*, tum indicant composita, *impegi*, *compegi*; tum testatum facit hoc Pacuvii apud Priscianum: *— Tonsum pegi Levo in litore.*

* *P. 35. Apolo.*
Vlus quoque Cicero, ut testatur Turnebus in Apologetico *. Ejus est primo de legibus: *Requiri placere terminos, quos Socrates pegerit*. Vbi *pegerit* nihil aliud est, quam *panxerit*. At *pepigerit* aliud fuerit. Nam significat, *passus foret*. Quare *pepigi* non à *pango* est, sed à *pago*; pro quo posteriores dixere *pacifcor*. Visum hac de re adscribere illustrem Quinctiliani locum è lib. primo, cap. vi: *Prima quoque aliquando positio ex obliquis invenitur, ut memoriam*

repeto,

epeto, convictos à me, qui reprehenderant, quòd hoc verbo usus essem *Pepigi*. Nam id quidem dixisse summos auctores confitebantur; rationem tamen negabam permittere, quia prima positio *Pepiscor* cum haberet naturam patiendi, faceret tempore præterito *Pæsius sum*. Nos, præter auctoritatem oratorum, atque historicorum, analogia quoque dictum tuebamur. Nam cum in XII Tab. legeremus: Ni ita pagunt, inveniebamus simile huic *Cadunt*: inde primæ positio, etiamsi vetustitate exoleret, apparet *Pago*, ut *Cado*: unde non erat dubium sic *Pepigi* nos dicere, ut *Cecidi*. Fabii causam juvat Priscianus lib. x; ubi citat illud Ciceronis e lib. II ad Herennium: *Pacta sunt, quæ legibus observanda sunt*: hoc modo rem ubi pagunt, oratione pagunt. *Supinum* idem habet ac *pango*. Nam à *compingo* quidem Cic. lib. de finib. dixit: *Quod enim in operibus manu factis, tamque compactum & cõmentatum inveniri potest?* At à *compago*, vel *compaciscor*, dixit Plautus *Captivis**: *Exemplo rem de compacto geris*: & Livius lib. VI: *Vt multo verifimilius sit, compacto eam rem, & communi fraude patritiorum astam.*

Deo degi facit, cum sit ab *ago*. Apud Symmachum tamen lib. I, epist. xxxi sic Aufonius: *Cum in comitatu degimus ambo a vo dispari*. Sed in vet. codd. est *degimus*. Atque ita in ipso Aufonio legitur.

Diomedes à vergo format *verxi*: sed sine auctore.

CAPVT XXVIII.

De verbis in LO. *Alitum*, & *altum*, ab *alo*: sed illud præferri, ἐπιπολις, utinam de ergo. *Pfalli*, *Pulsi*, *Excelleo*, *Plaustrum perculi*, *paræmia*. *Erasmus notatus*. *Velli*, & *vulsi*; *revelli*, & *revulsi*.

A molo est *molitum*. Cæsar lib. I de bello Gall. *Trium mensium molitâ LO cibaria sibi quemque domo efferre jubent*.

Alo quoque *alitum* facere, iudicio est hoc Valerii Maximi lib. v, cap. IV: *Quid tam iniustratum, quid tam inauditum, quam matrem matris uberibus alitum?* Ex eo autem ἄσος κούβητος factum *altum*. Sallustius apud Diomedem: *Arpini altus*. Sed *alutus* præfert Diomedes, ad ambiguitatem vitandam. Unde & *alimentum*.

A psallo est *psalli*. Bassus lib. II Lyricorum apud Priscianum:

Calliope princeps sapienti psallerat ore.

A pello etiam *pulsi* videntur dixisse. Vlpianus quidem lib. LXX ad Edictum †: *Marcellus autem ait, si quis jus habens pecoris ad aquam appellendi, plera pecora adpulserit*. Scio in vulgatis esse *appulerit*, vel *adpulerit*. Sed in Florentinis pandectis liquidò exaratum *adpulserit*. Quod retinet quoque Scipio Gentilis lib. I Περὶ ῥητῶν, cap. XXXIII.

Dubitare videntur Grammatici veteres, num *exculi*, an *excellui*, an *excellivi*,

† Top. I. c. 18.
de aqua quoti-
diana & aqua.

livi, dicendum fit. Probus quidē *excellivi* præfert. Sed Priscianus lib. x, duo priora: at ita ut sint à verbis diversis. Vult enim, tum *excello* dici, tum *excello*: ac *excello* quoque rectum esse, probat illo Plauti P[ro]d. A. C. II, sc. III: *Vi quisque fortunâ utitur ita præcellet*. Et manifestius hoc Ciceronis primâ epist. ad Filium: *Quare effice, ut excelleas*. Ac docet Diomedes, similiter loquitur Æmilius Macrum in secundo Ornithogonias: *Cum laude exceller omnes*. *Excello* autem, uti *antecello*, apud Ciceronem, & alios, passim usurpatur. Sit omnium initar est locus Lucretii*, ut qui infinitivum ejus esserat penultimâ correptâ: *Omnibus ornatum voluisti excellere dictis*.

Itaque censet Priscianus, ab *excello* quidem esse *excellui*, ut à *calco* est *calui*: at ab *excello* esse *exculi*, ut à *percello*, *perculi*. Gloss. *Perculit, καλεσθαι, περιπατεσθαι*. *Percussim, ἀποσπείρον*. Habemus apud Maronem v. Æn.

Perculit, & fulvâ moribundam extendit arenâ:

& apud Plautum Epid. A. C. IV, Sc. II: *Perii, plaustrum perculi*. Vbi maximus Desiderius †, atque itē Cælius Rhodiginus ‡, libris quibusdâ decepti, perperam legunt, *ausstrum perculi*. Est enim adagium rusticorum, qui, ut Festus, ac Donatus †, docent, plaustrum perculisse dicuntur, cum negotium aliquod everterunt, & perturbarunt. Ajunt & dici *perculsi*, unde fit *perculsum*. Ac Terentium laudat Andr. I, sc. I. Sed ibi in melioribus libris est *percussit*: uti in omnibus MSSis Palatinis. Objeçant quoque Horatium lib. I, od. VII, Ciceronem pro Mil. & Lucanum lib. II. Sed Rivius ubique mavult *percussit*. Eademque Lambini mens, comment. in Horatium*,

Vello, Charisio, Priscianoque testibus, & *velli* facit, & *vulsi*. *Vulsi*, & *vulserum*, sæpe est apud Lucanum. At prius prætulit Cicero. Ejus est epist. xx, lib. v ad Att. *Ibi morati biduum perillustres fuimus, honorificisque verbis omnis injurias revellimus superiores*. Et epist. xv, lib. viii: *Quæ me convellerunt de pristino statu*. Apud eundem de suppliciiis est: *Revellistis, atque in profundam abjecistis*. Ovidius in Metam. & *vulsi* usurpat. Ait enim lib. viii:

A situs situs, & ab arvis arva revolvi.

At paullo post legas:

Continuam diduxit humum, pariterque revellit

In totidem mediis, quot cernis Echinadas, unâs.

Similitérque dixit Maro IV Æn.

--- Et quos Sidoniâ vix urbe revelli,

Rursus agam pelago.

Fortasse autem & altero usus est.

Nam primo Æn. in vulgatis quidem exaratum:

Nec parvis Æneo cineres, manesce revelli.

Sed in oblongo codice, quem delicias suas Pomponius Lætus vocare solet, *revulsi* legi ait Pierius: quod tamen improbat Servius.

* lib. I, v. 27.

† in Clitad.

‡ lib. I, v. 7.

† in Em. aff. 2, sc. 3.

* lib. I, od. 7. Qui Lambinus tamen, Ciceronis se non adducens, percussit revellit vult in istud esse justum: postea lib. 2, for. 2: Atque alligit humo.

CAPVT XXIX.

De verbis *tertia desinentibus in NO.* Geno. Cenforinus *cujus, & quando vixerit.* Genii, *unde dicantur.* Recano, *pro recino.* Recanui, occanui, concanui, à cano. Premi, *pro preffi.* Imperfectum pro plusquamperfecto Subjunctivi. Lium, delitor. Varro *correctus, apud Nonium.* Lino, lni, livi, aut levi *facit.* Posivi, reposivi, deposivi. Crevi, *pro vidi, aut constitui.* Cretum, *pro statutum.* Cretio. Sii, fivi, *vel fini.*

Gigno præterito caret: sed mutuatur *genii à geno*, quod non refugiant N O. Paulus & Vlpianus I. C. ut probat Scipio Gentilis in Παιρησις *, * *liv. 1, cap. 27.* uti de altero horum Radulphus Fornerius †, sed post Gentilem, imò uterque post Scaligerum ‡. Vsi quoque, Lucretius non uno loco, Varro lib. 1 de R. R. cap. XL, & lib. 11, cap. 11, Severus in Ætna, Appulejus lib. de Deo Socratis, multique alii. Vnum tantum adducam, Cenforinum, scriptorem Romanum, (Romam enim suam, ac Q. Cærellii, ad quem scribit, communem patriam facit *) & fat antiquum, ut qui se scribente agi dicat † annum à conditu Romæ nongentesimum, nonagesimum primum ‡. Ejus, quem dixi, scriptoris hæc sunt verba cap. tertio aureoli libelli de die natali: *Hic sive quod ut genamur curet, sive quod una genitur nobiscum, sive etiam quod nos genitos suscipit, ac tuetur, certe a genendo genus appellatur.* Ita enim in MSS codd. legere est, quorum scripturam repræsentavit Carrio: ne quis moretur, vel editionem Eliæ Vineti, in qua & gignendo, & gignitur corruptè editum est: vel autoritatem Antonii Delrio, qui initio commentarii in Senecæ Medeam, hunc locum adducens, pro *genamur* legit *generemur*, ac *gignitur* retinet cum Vineto.

Cano cum *cecini* habeat, in composito erit *occini*, quod probat Diomedes. Sed alii malunt *occinni*. Ejus præsens est *occino*, vel *occano*. Nam veteres simplicis vocalem retinebant. Tacitus lib. 11 Annalium: *Tum Sentius occanere cornua, tubasque, jussit.* Similiter *recano* dicebant, *pro recino*. Itaque vett. MSSi apud Maronem in Culice habent:

Et recanente lyrâ.

Vbi vulgares, *recinente*. Itidem aliquantò post in vett. codd. legitur:

— *Calamo recanente palustrî.*

Porro *cano* olim etiam *canni* fecit: item compositum ejus *occano, occanui*. Verba sunt Servii ad 11 Georg. *Sic etiam ab eo, quod est cano, non cecini, sed canni dicebant.* Sallustius: *Cornua occanerunt.* Idem testatur his verbis Priscianus lib. x: *Quidam & occano occanni protulerunt, ut Sallustius in pr. Histor. Metelli cornicines occanère.* Itaque dubitat Petrus Colvius, an apud Appulejum

lejum primo Floridorum *concanuisse* sit legendam, ubi in vulgatis quidem est *certavisse*, at in nostris etiam membranarum *concanisse*. Sunt & alia id genus, quæ apud antiquos in præterito reservarint consonantem præsentis, contra quam nunc fit. Nam Ennius, atque alii, *confsiti*, pro *confiti*, dixerunt. *Premi*, pro *pressi*, usurpat Cato cap. lxxv. *Atterui*, pro *attrivi*, Tibullus, & fortasse *atueritis* pro *attritis* Tacitus: de quibus postea dicemus. Ac, hujusmodi exemplis adductus, vir eximius putabat, Plautum Milite 1, 1, quo loco *transmitteres* legitur in vulgatis, *transmitteris* scripsisse, pro *transmiseris*. Sed eos hic sequimur, qui *transmitteres* retinent, & pro *transmises* poni ajunt; eâ nempe ratione, qua, capse scenâ, *occidetes* ponitur pro *occidisses*: quod cum non attenderet Duza, *occideris* scribendum, pro *occideres*, credidit. *Lino, lutum*, facit. Virgil. iv Georg.

— Et paribus lita corpora guttis.

Martialis lib. x, epigr. lxxvii:

Deque coloris nunquam lita mater Etruscis.

Cicero epist. 1 ad Calvum: *Tuli molestè, quod literæ delitæ sunt à te redduæ.*

Et iv Verr. *Tabulæ sunt in medio, quæ se corruptas, atque interlitæ esse, clamant.*

Attrius in Atreio:

Epularum victor, scelerum fratris delitor.

† lib. 12, cap. 50.
* in declaratione
tunc cacti.
† Heaut. act. 3,
sc. 1.

De præterito ejus non convenit. Apud Columellam † *livi* legitur: *Noctis dolia, vel sciris, crassa gummi liverunt.* Apud Quintilianum * *lini*: *Marii, inquit, tui crurore parietum linisti.* Apud Varronem *linii*: *Cum, inquit, obliterit vasa.* Tamen nullum vulgè ex hisce præteritis probant: sed *levi*. Vnde *re-levi* apud Terentium †. Sed alii malunt esse à *releo*, quod ejusdem erit originis ac *deleo*. Sanè apud Diomedem difertim scribitur: *Deleor, delitus, & deletus.* Cicero ad *Alium*: *Ceris deletis.* Varro in *Prætoriana*: *Delitæ literæ.* Calvus ad uxorem: *Prima epistola videtur in via delitæ.* Similiter ab *oblino*, sive *obleo*, est *oblevi*. Varro *Mysteriis* apud Nonium in *Portitores*: *Æs defraudasse carponem, bonam luto oblevisse, tum portitores era indaxere.* Vbi pro *bonam* legendum *obham*. Canterus enim *Novarum Lectionum* lib. vi, cap. vi, haut rectè *carponem* emendat. At *linivi*, vel *linii, linitum*, sunt à *linio*; quod est quarta.

Pono olim fecit *posvi*: quod è Plauti *Vidulariâ*, & Appulejo in primo *Hermag.* probat *Priscianus*. Adde Plautum *Asin. Act. 111, Sc. 1*: *Quis pol si reposvi remum.* Et *Curcul. Act. 1v, Sc. 111*:

*Nunc nisi tu mihi properè properes dare jam triginta minas,
Quas ego apud te deposvi, vitam propera ponere.*

Item *Calina act. 1v, sc. 1v*: *Pene exposvi cubito.* Catullus*:

*O Latonia, maximi
Magna progenies Iovis,*

Quam

*Quam mater prope Deliam
Deposuit olivam.*

Hinc *deposisse*, pro *deposuisse*, *ἀποθεῖναι* † dixit Maro in *parcedia* :
Tuâ in paludæ deposisse sarcinas.

Sic cum Scaligero lego. Alioquin enim non sint jambi meri.

Cerno tum tantum *crevi*, & *cretum*, facere ajunt, quando de hereditate sermo est. Sed contrarium evincit Priscianus illo Titianii in Geminis : *Simum: ut pueras has noctu suspirare crevi.* id est, vidi. Et isto Plauti Cistell. Act. I, Sc. I : *Cum ego antehac te amavi, & mihi amicum esse crevi.* Quem locum Varro etiam profert lib. VI, de L. L. ubi hæc eâ de voce apponit : *Crevi*, inquit, *valer constitui.* Itaque heres *cum constituit se heredem esse, dicitur cernere, & cum id fecit, crevisse.* Idem Plautus eadem comœdiâ Act. II, Sc. I :

Sain' tibi istuc in corde cretum est ?

Ita cum locum legit Ios. Scaliger, pro quo in vulgatis *cretum*, forte ex glossâ. Nam idem significant *cretum*, & *decretum*, quod constitutum, aut certum. Hinc Sallustius Orat. ad Cæs. *Equidem mihi decretum est. nihil tamen ex alio reperiri posse, quod non cogitanti tibi in promtu sit.* Est & in usu verbale *creto* : quo quid in hereditatibus significetur, docebunt Vlpianus Tit. XXI I, Iudorum lib. V, cap. XXIV, & Alciatus lib. III Distinctionum, cap. VII.

Sino usitatus *sevi*, vel *sii*, interdum & *simi* facit. *Si*, sive, ut in aliis legitur libris, *sevi*, usurpant Varro lib. VI Epist. quæstionum, & Terentius in Adelphis †. *Sim* vero idem Varro apud Priscianum, tum & Publius Rutilius, & Scaurus de vitâ suâ : quorum verba adfert Diomedes, sed corruptè totus is locus legitur in editionibus, quæ Putschianâ priores. Hæc enim codicum antiquorum fide veram lectionem indicat, ut & Gaspar Schoppius lib. III suspect. lect. epist. III.

† Act. I, Sc. 2.
ubi fit qd in
dico dicitur,
quod dicitur
exp edit in vivo
in dicit, et mi
Tarsifina veteri
acti 1477 : et
tom MSS in
fuit. In dicitur
etiam MSS
pro fuit qd fit
nit. It & dicitur
acti 1477.
vers. 17.

CAPVT XXX.

De verbis excumbibus in P. O. Clepere. Clepsi. Scelerus, pro scelestus. *Plunto* medicina. Terui, pro trivi : teritum, pro tritum. Serui. Differo, deserro, inferui, quid proprie noceat. Desitus, & desertus, pro infesto sive inferto. Verri. Versa templa, hoc est, *σεβαστεῖα*. Versus unde dicantur. Verritum. Converritor. Curri. Furui, sequioris ævi vox.

CArpo, juxta Terentium Scaurum, facit *carbysi*, contra quam fit in *scribo*. *bo*, quod *scripsi* habet. Illic P in B ; hic B in P abit. Sed hæc ratio scribendi non observatur in vet. libb. ubi & *scribji*, & *carbysi*, legitur. Diximus de hoc supra, cum de *Scribo* ageremus.

Clepo clepsi facit. Neque enim assentio iis, qui utrumque aut barbarum censent,

centent, aut sanè obsoletum. Nam Senecæ est in Medea Act. II, sc. I :

Levis est dolor, qui capere consilium potest,

Et clepere sese.

Et in Hercule furente Act. III, sc. II :

Tunc ipse rictus, & Cleonium caput

Opponit, ac se tegmine ingenti clepit.

Quibus locis clepere est tegere sive abscondere : quomodo & idem Seneca fur vi accipit in Agamemnone Act. V, sc. II :

Germane, vultus vestie furabor tuos.

Clepsi verò est apud Manlium lib. primo :

--- *Quis enim condentibus illis*

Clepsisset furto mundum, quo cuncta reguntur ?

Antiquè pro eo clepi dicebatur. Sanè vet. libb. apud Cic. II de Legg. habent : *Sacrum si quare commendatum, qui cleperit, rapitque, parricida esto.* Atque eam lectionem probat Turnebus in Comment. & Scaliger in lib. II. Varronis de R. R. cap. IX. Vulgati habent *clepsit, rapitque.*

A tero est terui, & trivi, juxta Appulejum; quemadmodum scribit Charifius in tertio †. Sed fortasse pro terui, terni legendum. Quo usus Plautus Pseud. Act. III, Sc. II :

Teritur sinapis scelera cum illis, qui terunt :

Prinsquam truerunt, oculi ut exstillent facit.

In vulgatis pro scelera est scelerata, & pro truerunt, triverunt. Sed scelera, pro scelerata, & versus requirit, & Servius Danielis * hoc loco agnoscit. Truerunt verò, pro triverunt, Plautum hic scripsisse, Priscianus auctor est lib. VI.

Vbi tamen triverunt in Helia Putschii editione † legitur : sed truerunt reperit in antiquis, uti Venetâ anni MDCCCLXXVI. Et similiter dixit Tibullus lib. I, eleg. IV : *Aut operi insuetas ateruisse manus.* Ita & princeps editio ‡. Apud Tacitum quoque primo Historiarum in optimo illo Vaticano, teste Lipsio, scriptum est, *Mox ateritis opibus :* pro quo vulgati habent, *atritis.* Longè tamen trivi præfert Velius Longus, cum scribit : *Item terui, & trivi, non adscribo huic disputationi, sed consuetudini, sed novæ, & veteri adnotationi. Num & Virgilius, secutus antiquos, cum possit dicere (terui,) non impediende metro; maluit dicere *.* Nec se poeniteat calamo trivisse labellam : & †, *Hinc radios trivere rotis.*

Quemadmodum autem à tero fuit terui : sic à sero non serui tantum, sed & serui dixerè. Vfus hoc Ennius in præceptis, Prisciano teste. Atque hoc remansit in compositis, quando translata sumuntur : ut *inferni, asserui, conserui, deserui, disserui, exserui* &c. Nam propriè deserere est, à fatione decedere ; inserere, semina inpergere ; disserere, semina in diversas arcolas spargere, & sic in cæteris. Varro lib. I de R. R. cap. XXI I : *In recentibus pomariis, desitis feminibus, in ordinemque arbusculus positis, primis annis, antequam radices longius procedere*

† cap. de tertio ordine.

* In illud 9 En. Necte tua funera mater.

‡ pag. 682.

‡ anni 1481, Regii Lepidi procurator.

* Ed. 2.

‡ 2 Georg.

dere possint, alii conferunt hortos, alii quid aliud. Vbi Scaliger desita femina interpretatur malleolos in agro furculario depositos. At pro eodē desertus dixit Tibullus * :

Nam veneror, seu stipes habet desertus in agris,
Seu vetus in irivio florida ferta lapis.

* lib. I, el. I.

Vbi desertus est in terram depositus, seu solo insertus. Fortasse tamen verius dixeris, olim duplex fuisse sero: unum ab εἶρω, hoc est, ordino: alterum à αἰρω, seu αἰρω, id est sero, & extrito: ac priori significatione fecisse serui, fertum: posteriori autem, serui fatum. Sanè consuevi, in serui, habent significationem seminaandi: at inserui, conserui, ordinandi.

Verro, inquit Priscianus, *versū facit secundum Servium; secundum Charisium, verri, quod & usus comprobat.* Licinius Maceo pro Thufcis: *Quos oportuit amissa restituere, hisce etiam reliquias auerterunt.* Publius †: *Cellas seruorum conuerri.* Sulpin pinum ejus est *versum*: unde apud Catonem, *Conuersa villa.* Apud Cic. Verr. III: *Etenim quam tu domum, quam urbem adiisti, quod fanum denique, quod non eversum atque exersum reliqueris?* Fortasse & apud Maronem I Æn.

† in Muro Martone, pro quo MS. non est, Muntone.

Et versa pulvis inscribitur hasta.

Nam, si credimus Diomedem, *melius est tractā intelligere, quam inversā.* At apertius apud Diomedem Seneca è deperdito dialogo de superstit. *versa* † *templi.* E Plauto quoque idem Diomedes citat, *versa, sparsa.* Ac putat Acidalius, signari locum Pseudoli Act. I, Sc. II, ubi in vulgatis legitur:

Versa, praeserga, strata, lauta, coctique omnia uti sint.*

Nam legendum esse,

Versa, sparsa, tersa, strata, lauta, coctique omnia ut sint.

Quam emendationem pluribus rationibus idem Acidalius comprobat. Porrò quia non à *vertendo* tentum, sed à *verrendo* etiam in supino *versum* dicimus: hinc eruditus interpret Mat. XII *σκαρπηρέων* translulit *versum*: ubi vulgatus habet *scopis mundatum.* Eapse de causa, si codicibus editis fidem habemus, Iulius Scaliger lib. II de re Poetica, cap. v, more suo à Grammaticorum vulgo dissentiens, *versui* nomen esse autumat à *verrendo*, hoc est sulcando, scalpendo, & tollendo aliquid è ceræ, in qua scribebant, superficie, ita ut depresso relinqueretur. Quæ verba attentius consideranti paret rationem potius adferri, cur à *vertendo* sit, quàm *verrendo*. Nam *verere* est sulcare, more agricolarum, qui in arando terram vertunt, ut loquitur Maro †, ac sulcum faciunt. Quare omnino est à *vertendo*: ac licet nonnulli doctissimi viri, auctoritate Scaligeri compulsi, à *verrendo* deducere malint: tamen eorum magis mihi iudicium probatur, qui apud Scaligerum, tyrothetarum culpā, *verere*, pro *vertere*, irrepuisse coniectant. Fortasse & *verritum* pro *versum* dixere. Nam verbale *converritor* est apud Appulejum in Apologia: *Converritorem pridiana reliquie.*